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Nr 535.

Av herr Weibull, angående anordnande av en högre trädgård skurn 
vid Alnarp.

I Kungl. Maj :ts proposition till 1931 års riksdag angående den högre lant- 
bruksundervisningens ordnande (nr 143/1931, s. 413) föreslogs, att en högre 
kurs om 1 år och 5 månader skulle inrättas vid lantbruksskolan å Alnarp 
fr. o. m. den 1 nov. 1933, att den högre mejeriundervisningen vid Alnarp 
likaledes skulle taga sin början vid samma tid samt att undervisningen vid 
den högre trädgårdskursen skulle börja den 1 nov. 1934. Anledningarna till 
att den sistnämnda kursen skulle börja först ett år senare än de andra voro 
givetvis, att lokaler för undervisning och elevbostäder ej funnos tillgängliga 
utan måste uppföras, resp. inredas, att det ur ekonomisk synpunkt var önsk
värt, att kostnaderna för nybyggnader fördelades på flera år och att man 
föreslog en ny undervisningsbyggnad för trädgårdskursen till uppförande 
åren 1933—1934.

Genom riksdagens beslut år 1931 bestämdes emellertid längden för den 
högre kursen vid lantbruksavdelningen till ett år, vilket bl. a. medförde, 
att såväl bostäder för elever i den högre trädgårdskursen som lärosalar för 
båda trädgårdskurserna blevo lediga i institutets huvudbyggnad och att för
slaget örn den nya undervisningsbyggnaden kunde bortfalla.

Genom skrivelse till Kungl. Maj :t av den 20 okt. 1931 har styrelsen för 
lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp omnämnt detta förhållande och 
därjämte påpekat, att en del av de lärare, som komma att meddela under
visning vid den högre trädgårdskursen, under alla förhållanden måste 
anställas fr. o. m. den 1 nov. 1933. Örn den nämnda högre trädgårds
kursen ej skulle börja förr än ett år senare, skulle sålunda vissa lärosalar och 
bostadsrum komma att stå outnyttjade, liksom även vissa lärares tjänstgöring 
endast delvis toges i anspråk under ett års tid. Vissa mindre byggnadsarbe
ten, som upptagits för trädgårdsavdelningen i den k. propositionen, behövde 
icke vara avslutade före kursens början. Styrelsen erinrar örn att behovet 
av en högre kurs i trädgårdsskötsel länge varit kännbart och finner därför 
lämpligt, att denna kurs får taga sin början redan den 1 nov. 1933.

Vare sig i Kungl. Maj :ts proposition nr 219 eller 230 till årets riksdag 
angående anslag till lantbrukshögskolan m. m. bär ovannämnda skrivelse 
blivit omtalad. Det kan visserligen sägas, att ärendet så till vida icke påkallar 
riksdagens beslut innevarande år, som kursens igångsättande don 1 nov. 1933
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icke kräver något anslag av 1932 års riksdag. Tydligtvis är det dock av stor 
vikt, att ett beslut fattas redan i år, om kursen skall kunna börja sagda dag, 
då vissa tjänster måste förklaras lediga, redan innan 1933 års riksdag 
hunne behandla ärendet, och vissa andra förberedelser böra träffas en längre 
tid före kursens början. Det är ej minst viktigt för dem, som ämna söka 
inträde vid kursen, att de redan ett år i förväg känna tiden för dess början.

Då jag finner, att Alnarpsstyrelsens förslag till ändrad tid för den högre 
trädgårdskursens igångsättande är välbetänkt, tillåter jag mig med stöd av 
det ovan anförda få hemställa,

att riksdagen ville bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga de 
åtgärder, som kunna visa sig erforderliga för att (Jen högre 
trädgårdskursen vid Alnarp skall kunna taga sin början deli 
1 nov. 1933.

Stockholm den 12 april 1932.
Harry Weibull.


